



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
PROPOSTA DE PREÇO

Jesus
Caminho, Verdade e Vida

Several handwritten signatures in blue ink are scattered across the bottom half of the page. One signature is particularly large and stylized, resembling a large 'A' or a similar character. Other smaller signatures are also present, some appearing to be initials or names.



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



À

Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão nº 2017.06.02.2.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE - 01 – Serviços Gráficos								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ADESIVOS CALENDARIOS/ HORÁRIO TAM. 30X21CM, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO BRILHANTE	GPARTES	UND	1.000	0,40	quarenta centavos	400,00	quatrocentos reais
2	ADESIVOS DIÁRIO ED. FISICA, TAM. 30X21CM, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO	GPARTES	UND	2.000	0,40	quarenta centavos	800,00	oitocentos reais
3	BANNER TAM. 2,00X1,00CM, 4 CORES, IMPRESSO LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA	GPARTES	UND	50	60,00	sessenta reais	3.000,00	três mil reais
4	CARTAZ TAM. 60X40CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 115GR	GPARTES	UND	5.000	0,60	sessenta centavos	3.000,00	três mil reais
5	CONVITE TAM. 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 320GR, 10 MODELOS	GPARTES	UND	5.000	0,40	quarenta centavos	2.000,00	dois mil reais
6	FOLDERS TAM. 21X29,7 CM, 4X4 CORES, PAPEL 115G, 2 DOBRAS C/LAMINAÇÃO FOSCO	GPARTES	UND	15.000	0,30	trinta centavos	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
7	PASTA COM BOLSO TAM. 42X32CM, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ SUPREMO 250GR, COM LAMINAÇÃO FOSCO	GPARTES	UND	10.000	1,50	um real e cinquenta centavos	15.000,00	quinze mil reais
8	AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICA DE LEITURA/ ESCRITA PARA OS ALUNOS DO 1º AO 9º ANO, TAM. 21X29,7CM, 1X1 COR, PAPEL AP 75G DIVERSOS MODELOS	GPARTES	UND	500.000	0,10	dez centavos	50.000,00	cinquenta mil reais
9	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL TAM. 29,7X21CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G	GPARTES	UND	10.000	0,20	vinte centavos	2.000,00	dois mil reais
10	CARTILHAS TAM. 29,7X21, CAPA 4X1 COR, PAPEL COUCHÊ 115G, MIOLO 4X4 CORES, PAPEL AP 90G COM 48 PÁG, 2 GRAMPO	GPARTES	UND	20.000	3,50	três reais e cinquenta centavos	70.000,00	setenta mil reais
11	CERTIFICADOS ENSINO FUNDAMENTAL TAM. 29,7X21CM, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 170G	GPARTES	UND	1.200	0,50	cinquenta centavos	600,00	seiscentos reais
12	CERTIFICADOS FORMAÇÃO CONTINUADA, TAM. 29,7X21CM, 4X1 COR, PAPEL COUCHÊ 170G	GPARTES	UND	1.000	0,50	cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
13	CRACHÁS TAM. 12,2X16,4CM, 4X0 COR, PAPEL OFF SET 160G, 2 FUROS COM CORDÃO, 5 MODELOS	GPARTES	UND	1.000	0,60	sessenta centavos	600,00	seiscentos reais
14	DIÁRIO ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL/ FUNDAMENTAIS ANOS INICIAIS-CAPA TAM. 42,5X29,5CM, 70 PÁGINAS 1X1 COR,	GPARTES	UND	250	12,00	doze reais	3.000,00	três mil reais

1 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Avenida Godofredo Maciel, 2317, sala 113
Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE – 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história

	PAPEL OFF SET 75G, 2 GRAMPOS								
15	DIÁRIO I ENSINO INFANTIL-CAPA TAM.42,5X29,5CM, 4X1 COR, PAPEL AP 160G, MIOLO TAM. 29,5X21CM,1X1 COR, 22 PÁGINAS PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS	GPARTES	UND	500	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
16	DIÁRIO II- ENSINO FUNDAMENTAL-CAPA TAM.42,5X29,5CM, 4X1 COR, PAPEL AP 160G, MIOLO TAM. 29,5X21CM,1X1 COR, 40 PÁGINAS PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS	GPARTES	UND	1.500	4,40	quatro reais e quarenta centavos	6.600,00	seis mil, seiscentos reais	
17	FICHA INDIVIDUAL TAM. 21X29,7CM, 1X1 COR, AP 160 G	GPARTES	UND	11.000	0,30	trinta centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais	
18	HISTÓRICO ESCOLAR TAM. 29,7X21CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G	GPARTES	UND	11.000	0,30	trinta centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais	
19	RELATÓRIO INDIVIDUAL DA CRIANÇA, TAM. 29,7X21CM,1X1 COR, PAPEL AP 160G	GPARTES	UND	3.000	0,30	trinta centavos	900,00	novecentos reais	
20	CÓPIAS DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICA DE LEITURA/ESCRITA PARA ALUNOS TAM. A4, FRENTE E VERSO	GPARTES	UND	180.000	0,10	dez centavos	18.000,00	dezoito mil reais	
21	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA PAIC DE LINGUA PORTUGUESA DO 2º AO 5º ANO DO FUNTAMENTAL I	GPARTES	UND	110.000	0,10	dez centavos	11.000,00	onze mil reais	
22	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA PAIC DE LINGUA PORTUGUESA DO 8º AO 9º ANO DO FUNTAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO 1 COR, PAPEL 75G	GPARTES	UND	50.000	0,12	doze centavos	6.000,00	seis mil reais	
23	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA DE MATEMÁTICA DO 2º AO 5º ANO FUNDAMENTAL I, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO. 1 COR.PAPEL 75G	GPARTES	UND	100.000	0,10	dez centavos	10.000,00	dez mil reais	
24	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA DE MATEMÁTICA DO 8º AO 9º ANO FUNDAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO. 1 COR.PAPEL 75G	GPARTES	UND	50.000	0,10	dez centavos	5.000,00	cinco mil reais	
25	CÓPIAS DO MATERIAL ESTRUTURADO DO PROFESSOR PAIC/ PORT. E MATEMÁTICA DOS 4º 2 5º ANOS, 5 MODELOS (CADERNO DE ATIVIDADES, PRODUÇÃO TEXTUAAL, ORIENTAÇÃO DIDÁTICA, CADERNO DE JOGOS, CADERNOS DE MATEMÁTICA) TAM. 21X29,7CM, 1X1 COR	GPARTES	UND	100.000	0,10	dez centavos	10.000,00	dez mil reais	
26	CÓPIAS PARA ATIVIDADES DIVERSIFICADAS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO SETOR PEDAGÓGICO, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL AP 75G	GPARTES	UND	50.000	0,12	doze centavos	6.000,00	seis mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 237.750,00 (duzentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)							237.750,00	duzentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais	

Valor Total da Proposta: R\$ 237.750,00(duzentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

2GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Avenida Godofredo Maciel, 2317, sala 113
Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11
FONE – 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA
Fazendo Parte de sua história



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA

Endereço: Avenida Godofredo Maciel, 2317, sala 113. Maraponga – Fortaleza- Ceará
CEP: 60.710.683.

CNPJ: 23.456.021/0001-11.

Fone (85) 88147211/ 85 98601928.

Email: gpartes113@gmail.com

Data da Abertura: 20 de Junho de 2017

Horário de Abertura: 09:00

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÕES

GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA-ME, CNPJ.: 23.456.021/0001-11, situada à Av. Godofredo Maciel 2317, sala 113, - Maraponga – Fortaleza – Ceará, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Allan Castro Lima, portador(a) da carteira de identidade nº 0720399 – MTPS – CE, e CPF nº 044.356.403-50, **DECLARA:**

A) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

B) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

C) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA

Fortaleza (CE), 16 de Junho de 2017.



Allan Castro Lima

Allan Castro Lima
0720399 – MTPS – CE
CPF.: 044.356.403-50
Sócio

3GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
Avenida Godofredo Maciel, 2317, sala 113
Maraponga – Fortaleza- Ceará
CNPJ nº 23.456.021/0001-11
FONE – 85 88147211/ 85 98601928
MAIL: gpartes113@gmail.com

Reconheço a(s) firma(s) por Autenticidade

Allan Castro Lima

Dou fe Fortaleza

JUN. 2017

Reconhecimento de Firma

CF273.433

Francisco Paulo Silva
Regina Célia Rodrigues de Almeida
Valelza Maria Cavalcante de Sousa
Mariana Vanda Leite Gadelha
Regina Vasconcelos Pinheiro

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.02.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote : 1 - Serviços Gráficos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor unitário	Valor unitário Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso
0001	ADESIVOS CALENDÁRIO/HORARIO TAM. 30X21 CM, 4X0 COR. PAPEL ADESIVO BRILHANTE	UND	1000	0,80	oitenta centavos de real	800,00	oitocentos reais
0002	ADESIVO DIÁRIO ED. FUSCA TAM. 30X21 CM, 4X0COR, PAPEL ADESIVO	UND	2000	0,70	setenta centavos de real	1.400,00	mil e quatrocentos reais
0003	BANNERS TAM. 2.00X1,00CM, 4 CORES, IMPRESSO LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA	UND	50	88,00	oitenta e oito reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
0004	CARTAZ TAM. 60X40CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 115G	UND	5000	0,90	noventa centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
0005	CONVITE TAM. 15X21 CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 320G, 10 MODELOS	UND	5000	0,70	setenta centavos de real	3.500,00	três mil e quinhentos reais
0006	FOLDERS TAM. 21X29,7 CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 115g, 2 DOBRAS COM LAMINAÇÃO FOSCO	UND	15000	0,38	trinta e oito centavos de real	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
0007	PASTA COM BOLSO TAM. 42X32 CM, 4X0 COR, PAPEL COUCHE SUPREMO 250g, COM LAMINAÇÃO FOSCO	UND	10000	1,90	um real e noventa centavos	19.000,00	dezenove mil reais
0008	AVALIAÇÕES DIAGNOSTICA DE LEITURAVESCRITA PARA OS ALUNOS DO 1º AO 9º ANO, TAM. 21X29,7 CM 1X1 COR, PAPEL AP 75G DIVERSOS MODELOS	UND	500000	0,12	doze centavos de real	60.000,00	sessenta mil reais

PR. PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R. 199
R. 199

UND	10000	0,22	vinte e dois centavos de real	2.200,00	dois mil e duzentos reais
0009	UND	10000	0,22	2.200,00	dois mil e duzentos reais
0010	UND	20000	4,60	92.000,00	noventa e dois mil reais
0011	UND	1200	0,70	840,00	oitocentos e quarenta reais
0012	UND	1000	0,70	700,00	setecentos reais
0013	UND	1000	0,90	900,00	novecentos reais
0014	UND	250	14,60	3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
0015	UND	500	4,90	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
0016	UND	1500	3,28	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
0017	UND	11000	0,28	3.080,00	três mil e oitenta reais
0018	UND	11000	0,28	3.080,00	três mil e oitenta reais
0019	UND	3000	0,28	840,00	oitocentos e quarenta reais
0020	UND	180000	0,09	16.200,00	dezesesseis mil e duzentos reais
0021	UND	110000	0,10	11.000,00	onze mil reais
0022	UND	50000	0,09	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



0023	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA DE MATEMÁTICA DO 2º AO 5º ANO DO FUNDAMENTAL I, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL 75G	UND	100000	0,09	nove centavos de real	9.000,00	nove mil reais
0024	COPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNOSTICADA DE MATEMÁTICA DO 8º AO 9º ANO DO FUNDAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO 1 COR, PAPEL AP 75G	UND	50000	0,09	nove centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
0025	COPIAS DO MATERIAL ESTRUTURADO DO PROFESSOR PAIC/PORT. E MATEMÁTICA DOS 4º E 5º ANOS, 5 MODELOS (CADERNO DE ATIVIDADES, PRODUÇÃO TEXTUAL, ORIENTAÇÃO DIDÁTICA. CADERNO DE JOGOS, CADERNO DE MATEMÁTICA). TAM. 21X29,7 CM 1X1 COR	UND	100000	0,10	dez centavos de real	10.000,00	dez mil reais
0026	COPIAS PARA ATIVIDADE DIVERSIFICADAS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO SETOR PEDAGÓGICO, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL AP 75G	UND	50000	0,10	dez centavos de real	5.000,00	cinco mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						274.160,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA EXTENSO						duzentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta reais	

Proponente: FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA

Endereço: RUA SÃO PAULO, 833 - CENTRO - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 04.802.280/0001-02

Data da Abertura: 20/06/2017

Horário de Abertura: 09:00HS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de validade da proposta

Fortaleza - Ceará, 20 de junho de 2017

Tales Vinícius Kimenes Carvalho

Sócio Administrador

CPF: 456.325.293-04

RG: 91002008991-SSP-CE





Gráfica e Papelaria Ltda

Rua São Paulo, 833 - Cep: 60 030-100 - Centro - Fortaleza - Ce.
Tel.: (85) 3212-9056 - 9.9998.1811 - Email: gfastprint@hotmail.com
CNPJ: 04.802.280/0001-02 - CGF: 06.668.207-0



[Handwritten signature]

Ào(A)

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2

DATA DE ABERTURA EM: 20/06/2017 – 09:00 horas

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2

FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.802.280/0001-02, situada á Rua São Paulo, 833 – Centro – Fortaleza – Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Tales Vinícius Ximenes Carvalho, portador(a) do RG nº 91002008991-SSP-CE e do CPF nº 456.325.293-04, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especificamente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

Pelo que, por ser a expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da lei

Fortaleza/Ce, 19 de junho de 2017

[Handwritten signature]
Tales Vinícius Ximenes Carvalho
Sócio Administrador
CPF: 456.325.293-04
RG: 91002008991-SSP-CE



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIÃO SUBSTITUTO: REGOBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, Nº 660 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3099.7474 / 3099.7400 - E-mail: emj@fortalnet.com.br / recepcao2_emj@hotmail.com

Cód: 150113 Reconheço e(a) assinatura(s) por SEMELHANÇA de: (1) TALES VINICIUS XIMENES CARVALHO, Do que dou fé, Fortaleza, 19 de junho de 2017. Total: R\$ 4,16. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA AAA447495-A1E2

ASIMAEEL CARNEIRO DE AZEVEDO NETO, Escrivão

[Handwritten signatures]



Gráfica e Papelaria Ltda

Rua São Paulo, 833 - Cep: 60 030-100 - Centro - Fortaleza - Ce.
Tel.: (85) 3212-9056 - 9.9998.1811 - Email: gfastprint@hotmail.com
CNPJ: 04.802.280/0001-02 - CGF: 06.668.207-0



Ào(A)
PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2
DATA DE ABERTURA EM: 20/06/2017 – 09:00 horas

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2

FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.802.280/0001-02, situada á Rua São Paulo, 833 – Centro – Fortaleza – Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Tales Vinícius Ximenes Carvalho, portador(a) do RG nº 91002008991-SSP-CE e do CPF nº 456.325.293-04, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especificamente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, para os devidos fins de direito, especificamente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da lei

Fortaleza/Ce, 19 de junho de 2017

Tales Vinicius Ximenes Carvalho
Tales Vinicius Ximenes Carvalho
Sócio Administrador
CPF:456.325.293-04
RG:91002008991-SSP-CE

CARTÓRIO



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELIAO: JOSE EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIAO SUBSTITUTO: REGNOBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 05.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, Nº 668 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3099.7474 / 3099.7469 - E-mail: emj@fortalnet.com.br / recepcao2_cmj@hotmail.com

Cód.: 150113. Reconheço o(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de: (1) TALES VINICIUS XIMENES CARVALHO. De que dou fé. Fortaleza, 19 de junho de 2017. Total: R\$ 4,15. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA AAA447492-A1B2

ABIMAEEL CARNEIRO DE AZEVEDO.NETO, Escrivão

[Handwritten signatures and marks]



Gráfica e Papelaria Ltda

Rua São Paulo, 833 - Cep: 60 030-100 - Centro - Fortaleza - Ce.
Tel.: (85) 3212-9056 - 9.9998.1811 - Email: gfastprint@hotmail.com
CNPJ: 04.802.280/0001-02 - CGF: 06.668.207-0



Ào(A)

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2

DATA DE ABERTURA EM: 20/06/2017 – 09:00 horas

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.02.2

FASTPRINT – GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.802.280/0001-02, situada á Rua São Paulo, 833 – Centro – Fortaleza – Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Tales Vinícius Ximenes Carvalho, portador(a) do RG nº 91002008991-SSP-CE e do CPF nº 456.325.293-04, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especificamente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos de art. 32,§2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão de verdade, firma a presente, sob as penas da lei

Fortaleza/Ce, 19 de junho de 2017

Tales Vinícius Ximenes Carvalho
Tales Vinícius Ximenes Carvalho

Sócio Administrador

CPF: 456.325.293-04

RG: 91002008991-SSP-CE

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIÃO SUBSTITUTO: REGNOBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 06.573.034/0001-51 - Rua Major Facundo, N° 660 - Centro - CEP: 60.825-100 - Fortaleza - CE
Tel.: (85) 3099.7474 / 3099.7460 - E-mail: emj@fortalnet.com.br / recepcao2_cmj@hotmail.com

Cód.: 160113. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de: (1) TALES VINICIUS XIMENES CARVALHO. Da que dou fé, Fortaleza, 19 de junho de 2017 Total: R\$ 4,16. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA AAA447494-A1B2

ABIMAEI CARNEIRO DE AZEVEDO NETO, Escrivão

[Handwritten signatures and scribbles]

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº **2017.06.02.2**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE

LOTE 01 – SERVIÇOS GRÁFICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS CALENDÁRIO/HORÁRIO TAM.30X21CM, 4X0 COR, PAPEL ADESIVO BRILHANTE.	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
2	ADESIVO DIÁRIO ED. FÍSICA TAM.30X21CM, 4X0COR, PAPEL ADESIVO.	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
3	BANNERS TAM. 2,00X1,00CM, 4 CORES, IMPRESSO LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA.	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
4	CARTAZ TAM.60X40CM, 4X0CORES, PAPEL COUCHE 115G.	UND	5.000	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
5	CONVITE TAM.15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 320G, 10 MODELOS.	UND	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
6	FOLDERS TAM. 21X29,7CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 115g, 2 DOBRAS COM LAMINAÇÃO FOSCO.	UND	15.000	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00
7	PASTA COM BOLSO TAM. 42X32CM, 4X0 COR, PAPEL COUCHE SUPREMO 250g, COM LAMINAÇÃO FOSCO.	UND	10.000	R\$ 2,35	R\$ 23.500,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

PÁG. 1

8	AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICA DE LEITURA/ESCRITA PARA OS ALUNOS DO 1º AO 9º ANO, TAM. 21X29,7CM 1X1 COR, PAPEL AP 75G. DIVERSOS MODELOS.	UND	500.000	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00
9	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL TAM. 29,7X21CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G.	UND	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
10	CARTILHAS TAM.29,7X21, CAPA 4X1 COR, PAPEL COUCHÊ 115G, MIOLO 4X4 CORES, PAPEL AP 90G COM 48 PÁGINAS, 2 GRAMPOS.	UND	20.000	R\$ 2,56	R\$ 51.200,00
11	CERTIFICADOS ENSINO FUNDAMENTAL TAM. 29,7X21CM, 4X0COR, PAPEL COUCHE 170G.	UND	1.200	R\$ 0,76	R\$ 912,00
12	CERTIFICADOS FORMAÇÃO CONTINUADA TAM. 29,7X21CM, 4X1COR, PAPEL COUCHE 170g.	UND	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
13	CRACHÁS TAM.12,2X16,4CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET160G, 2 FUROS COM CORDÃO, 5 MODELOS.	UND	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
14	DIÁRIO ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL / FUNDAMENTAIS ANOS INICIAIS - CAPA TAM. 42,5X29,5CM, 4X1COR, PAPEL AP. 160G, MIOLO TAM. 29,5X21CM, 70 PÁGINAS 1X1 COR, PAPEL OFF-SET 75G, 2 GRAMPOS	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
15	DIÁRIO I – ENSINO INFANTIL – CAPA TAM. 42,5X29,5, 4X1 COR, PAPEL AP 160G, MIOLO TAM.29,5X21CM, 1X1 COR, 22 PAGINAS PAPEL OFFSET 75G, 2 GRAMPOS.	UND	500	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

16	DIÁRIO II - ENSINO FUNDAMENTAL / EJA- CAPA TAM. 42,5X29,5CM, 4X1COR, PAPEL AP. 160G, MIOLO TAM. 29,5X21CM, 40 PÁGINAS 1X1 COR, PAPEL OFF-SET 75G, 2 GRAMOS.	UND	1.500	R\$ 4,43	R\$ 6.645,00
17	FICHA INDIVIDUAL TAM. 21X29,7CM, 1X1 COR, AP.160G.	UND	11.000	R\$ 0,32	R\$ 3.520,00
18	HISTÓRICO ESCOLAR TAM.29,7X21CM, 1X1 COR, PAPEL AP160G.	UND	11.000	R\$ 0,31	R\$ 3.410,00
19	RELATÓRIO INDIVIDUAL DA CRIANÇA TAM. 29,7X21CM, 1X1 COR, PAPEL AP 160G.	UND	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
20	CÓPIAS DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICA DE LEITURA/ESCRITA PARA ALUNOS TAM. A4, FRENTE E VERSO.	UND	180.000	R\$ 0,11	R\$ 19.800,00
21	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA PAIC DE LÍNGUA PORTUGUESA DO 2º AO 5º ANO DO FUNDAMENTAL I.	UND	110.000	R\$ 0,11	R\$ 12.100,00
22	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA PAIC DE LÍNGUA PORTUGUESA DO 8º AO 9º ANO DO FUNDAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO 1 COR, PAPEL AP 75G.	UND	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
23	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNÓSTICA DE MATEMÁTICA DO 2º AO 5º ANO DO FUNDAMENTAL I, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL 75 G.	UND	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
24	CÓPIA DE PROTOCOLO DA PROVA DIAGNOSTICADA DE MATEMÁTICA DO 8º AO 9º ANO DO FUNDAMENTAL II, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO 1 COR, PAPEL AP 75G.	UND	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

PÁG. 3



25	CÓPIAS DO MATERIAL ESTRUTURADO DO PROFESSOR PAIC/PORT. E MATEMÁTICA DO 4º E 5º ANOS, 5 MODELOS (CADERNO DE ATIVIDADES, PRODUÇÃO TEXTUAL, ORIENTAÇÃO DIDÁTICA, CADERNO DE JOGOS, CADERNO DE MATEMÁTICA), TAM.21X29,7CM 1X1 COR.	UND	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
26	CÓPIAS PARA ATIVIDADE DIVERSIFICADAS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO SETOR PEDAGÓGICO, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL AP 75G.	UND	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
				TOTAL	R\$ 261.582,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 261.582,00 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)**

Razão Social: JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA ME
 Endereço: Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará
 CNPJ Nº.: 17.730.853/0001-81
 DATA DA ABERTURA: 20/06/2017
 HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00:00H
 PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 VÁLIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)DIAS

BARBALHA – CE 19 de junho de 2017

Pedro Almeida Custodio

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO
 RG Nº 97029231356
 CPF Nº 026.973.633-60

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME
 CNPJ: 17.730.853/0001-81
 CGF: 06.505214-5
 Rua Frei Marcelino, 307
 Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE
 CEP 60 431-004
 Fone/Fax: (85) 3025 1798
 e-mail: maximadistri@hotmail.com



JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004
 Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com
 CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE

**DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)
PREGÃO Nº 2017.06.02.2**

DECLARAÇÃO

A EMPRESA: JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA – ME, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ceará, 16 de junho de 2017

Pedro Almeida Custodio

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO

CPF: 026.973.633-60

RG: 970292313-56



JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004
Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE

**DECLARAÇÃO II (SUBITEM 4.5.2)
PREGÃO Nº 2017.06.02.2**

DECLARAÇÃO

A EMPRESA: JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA – ME, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ceará, 16 de junho de 2017

[Assinatura]

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO
CPF: 026.973.633-60
RG: 970292313-56



JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004
Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE

DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1) PREGÃO Nº 2017.06.02.2

DECLARAÇÃO

A EMPRESA: JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA – ME, CNPJ Nº 17.730.853/0001-81, sediada na Rua Frei Marcelino nº 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Fortaleza-Ceará, 16 de junho de 2017

Pedro Almeida Custodio

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO

CPF: 026.973.633-60

RG: 970292313-56

Josimar Araujo de Souza

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5